
 

СООБЩЕНИЕ  

О ПРИНЯТЫХ СОВЕТОМ ДИРЕКТОРОВ ЭМИТЕНТА РЕШЕНИЯХ 

 

 

                             1 . Общие сведения 

1.1. Полное фирменное наименование эмитента Публичное акционерное общество «Газпром» 

 
1.2. Сокращенное        фирменное наименование эмитента ПАО «Газпром» 

1.3. Место нахождения эмитента Российская Федерация, г. Москва  

1.4. ОГРН эмитента 1027700070518 

1.5. ИНН эмитента 7736050003 

1.6. Уникальный  код   эмитента, присвоенный 
регистрирующим органом 

00028-А 

1.7. Адрес   страницы   в   сети Интернет,  используемой  

эмитентом для раскрытия информации 

www.gazprom.ru; 

www.e-disclosure.ru/PORTAL/company.aspx?id=934  
 

 

2. Содержание сообщения 

2.1. Кворум заседания Совета директоров ПАО «Газпром» и результаты голосования по вопросам о принятии решений: заочная 

форма проведения заседания, 10 из 11 членов Совета директоров представили бюллетени для голосования, кворум имеется. 

Результаты голосования по вопросам повестки дня: 

«Об отчуждении кооперативом Gazprom Holding Coöperatie U.A. привилегированных акций класса «А» и 

привилегированных акций класса «В» компании Gazprom Sakhalin Holdings B.V.» - «За» - 10 голосов, «Против» - 0   голосов, 

«Воздержался» - 0 голосов; 

«О приобретении ПАО «Газпром» доли в уставном капитале ООО «Газпром межрегионгаз» - «За» - 10 голосов, «Против» - 0   

голосов, «Воздержался» - 0 голосов; 

«О приобретении ПАО «Газпром» доли в уставном капитале ООО «Газпром переработка» - «За» - 10 голосов, «Против» - 0   

голосов, «Воздержался» - 0 голосов. 

2.2. Содержание решений, принятых Советом директоров эмитента:  

2.2.1. По вопросу «Об отчуждении кооперативом Gazprom Holding Coöperatie U.A. привилегированных акций класса «А» и 

привилегированных акций класса «В» компании Gazprom Sakhalin Holdings B.V.»:  

          В соответствии с Порядком совершения сделок, утвержденным решением Совета директоров ОАО «Газпром» от              

27 сентября 2002 г. № 366, и Порядком взаимодействия ПАО «Газпром» с хозяйственными обществами и организациями, 

акциями (долями, паями) которых владеет ПАО «Газпром», утвержденным решением Совета директоров ОАО «Газпром» 

от 27 сентября 2002 г. № 365, Совет директоров ПАО «Газпром» решил: 

          1. Согласовать отчуждение кооперативом Gazprom Holding Coöperatie U.A. погашаемых в связи с уменьшением 

уставного капитала компании Gazprom Sakhalin Holdings B.V.:  

          не более 4 000 (Четырех тысяч) привилегированных акций класса «А» компании Gazprom Sakhalin Holdings B.V. 

номинальной стоимостью 1 000 000 (Один миллион) евро каждая, общей стоимостью не более 4 000 000 000 (Четырех 

миллиардов) евро, и 

          не более 2 089 (Двух тысяч восьмидесяти девяти) привилегированных акций класса «В» компании Gazprom Sakhalin 

Holdings B.V. номинальной стоимостью 1 000 000 (Один миллион) евро каждая, общей стоимостью не более 2 089 000 000 

(Двух миллиардов восьмидесяти девяти миллионов) евро, по цене не выше 6 089 000 000 (Шести миллиардов восьмидесяти 

девяти миллионов) евро, с оплатой денежными средствами.   

          2. Согласовать позицию ПАО «Газпром» по голосованию его представителей в органах управления компании 

Gazprom Sakhalin Holdings B.V. за уменьшение уставного капитала компании Gazprom Sakhalin Holdings B.V. путем 

погашения привилегированных акций класса «А» и класса «В», компании Gazprom Sakhalin Holdings B.V., указанных в п. 1 

настоящего решения. 

2.2.2. По вопросу «О приобретении ПАО «Газпром» доли в уставном капитале ООО «Газпром межрегионгаз»: 

          В соответствии с Порядком совершения сделок, утвержденным решением Совета директоров ОАО «Газпром» от        

27 сентября 2002 г. № 366, Совет директоров ПАО «Газпром» решил: 

          1. Согласовать приобретение ПАО «Газпром» доли в уставном капитале ООО «Газпром межрегионгаз» путѐм 

внесения дополнительного вклада в размере 15 182 000 000 (Пятнадцати миллиардов ста восьмидесяти двух миллионов) 

рублей с оплатой денежными и/или неденежными средствами, по итогам которого номинальная стоимость принадлежащей 

ПАО «Газпром» 100-процентной доли в уставном капитале ООО «Газпром межрегионгаз» составит 61 234 729 600 

(Шестьдесят один миллиард двести тридцать четыре миллиона семьсот двадцать девять тысяч шестьсот) рублей. 

          2. Признать утратившим силу решение Совета директоров ПАО «Газпром» от 19 апреля 2016 г. № 2712 «Об одобрении 

сделки с ООО «Газпром межрегионгаз», в совершении которой имеется заинтересованность». 

2.2.3. По вопросу «О приобретении ПАО «Газпром» доли в уставном капитале ООО «Газпром переработка»: 

           В соответствии с Порядком совершения сделок, утвержденным решением Совета директоров ОАО «Газпром»               

от 27 сентября 2002 г. № 366, Совет директоров ПАО «Газпром» решил: 

           Согласовать приобретение ПАО «Газпром» доли в уставном капитале ООО «Газпром переработка» путем внесения 

дополнительного вклада в размере 10 153 870 000 (Десяти миллиардов ста пятидесяти трѐх миллионов восьмисот 

семидесяти тысяч) рублей с оплатой денежными средствами, по итогам которого номинальная стоимость принадлежащей 

ПАО «Газпром» 100-процентной доли в уставном капитале ООО «Газпром переработка» составит 229 819 870 000 (Двести 

двадцать девять миллиардов восемьсот девятнадцать миллионов восемьсот семьдесят тысяч) рублей. 

2.3. Дата проведения заседания Совета директоров ПАО «Газпром», на котором принято соответствующее решение:                                   

18 января 2017 г. (дата представления членами Совета директоров эмитента заполненных бюллетеней). 

 2.4. Дата составления и номер протокола заседания Совета директоров ПАО «Газпром», на котором принято соответствующее 

решение: 19 января 2017 г. № 1123. 

3. Подпись 



3.1. Первый заместитель 

 начальника Департамент  ПАО «Газпром»  

(действующая на основании доверенности  

от  25.05.2015 № 01/04/04-345д)                                                                                                                           С .В. Антонова  

 

 

 

3.2. Дата: 19.01.2017   

            М.П.                            

                                                 
 


